

## Nr 137.

Av herr **Olsson** i Mora m. fl., om restitution av visst för stämpelbeläggning av aktier i Älvdalen—Horrmundsjöns järnvägsaktiebolag utgivet belopp.

Den 2 november 1923 beviljades koncession för Älvdalen—Horrmundsjöns Järnvägsaktiebolag, som skulle hava till föremål att bringa till utförande och trafikera järnväg från Älvdalen till Horrmundsjön i Kopparbergs län. Sedan bolaget den 1 juli 1923 registrerats, har bolaget den 11 sept. 1924 och den 1 april 1926 till Kungl. Generalpoststyrelsen inbetalt sammanlagt 13,768 kronor för stämpelbeläggning av de aktier, som bolaget hade för avsikt att utfärda.

Förutsättningen för att bolaget skulle kunna utföra det tilltänkta järnvägsföretaget var, att lån skulle erhållas ur den s. k. bibanefonden. Sådant lån till erforderligt belopp ställdes i utsikt, och sedan enskilda tecknat aktier till ett belopp av 1,376,000 kronor, ingick bolagets styrelse i april 1924 till Kungl. Maj:t med underdånig framställning om lån ur den nämnda fonden till ett belopp av 3,558,750 kronor. Nu förändrades emellertid förutsättningarna för järnvägens tillkomst genom den allmänna konjunkturförskjutningen och den oerhört stegrade motortrafikens följdverkningar, och genom resolution den 25 november 1927 förklarade Kungl. Maj:t, att bolagets låneansökan icke kunde föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Genom beslut den 11 februari och den 10 mars 1928 nödgades bolaget träda i likvidation, och det tecknade och till bolaget inbetalade aktiekapitalet, 1,376,800 kronor, har sedermera till aktietecknarna återbetalats, utan att aktiebrev i bolaget utfärdats eller stämplat för detta ändamål tagits i anspråk.

Likvidatorerna för järnvägsbolaget hava den 9 december 1929 i underdånig ansökning hos Kungl. Maj:t anhållit om restitution av det för stämpelbeläggning av bolagets aktier till generalpoststyrelsen inbetalda beloppet, men Kungl. Maj:t resolverade den 4 april 1930 denna bolagets ansökning icke kunna bifallas.

Då emellertid med hänsyn till här i korthet relaterade förhållanden starka billighetsskäl synas tala för bifall till bolagets ansökan, yrkas härmed,

att riksdagen måtte medgiva restitution av det för stämpelbeläggning av aktier i Älvdalen—Horrmundsjöns järnvägsaktiebolag till Kungl. Generalpoststyrelsen inbetalda beloppet av 13,768 kronor.

Stockholm den 22 januari 1931.

*A. Olsson*  
i Mora.

*Gust. Pettersson*  
i Hällbacken.

*Evald Ericsson*  
i Sörsjön.

*Jones Erik Andersson*  
i Ovanmyra.

---